



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS HOSPITALARES EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

Fornecedor : MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. - 31.085.156/0001-46

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|---------|---------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 1 | 96,00 | CX | SERVICO | SERVICO | R\$ 445,00 | R\$ 42.720,00 | R\$ 572,01 | R\$ 54.912,96 | 22,20 | R\$ 127,01 |
| Descrição: CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20x20cm- ESTÉRIL E AUTOADERENTE, CONSISTE EM PARTÍCULAS DE CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO QUE ABSORVEM UMIDADE, ENCAPSULADAS EM UMA MASSA SINTÉTICA, ELÁSTICA E PEGAJOSA. A PELÍCULA SUPERIOR É UM FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS, PERMITE TROCA GASOSA. CAIXA COM 10 UNIDADES | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 42.720,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 54.912,96 | | 22,2041 % | R\$ 12.192,96 |

Fornecedor : F V P COELHO - 26.294.192/0001-80

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------|----------------|-----------|----------------|
| 2 | 36,00 | CX | JP | JP | R\$ 462,72 | R\$ 16.657,92 | R\$ 701,53 | R\$ 25.255,08 | 34,04 | R\$ 238,81 |
| Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 250ml- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA E TRANSPARENTE E BICOS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E AGULHA E LACRE PROTETOR. SOLUÇÃO LÍMPIDA, INCOLOR E ISENTA DE PARTÍCULAS VISÍVEIS; ISENTA DE PVC E LÁTEX. CAIXA COM 48 UNIDADES; | | | | | | | | | | |
| 3 | 24,00 | CX | JP | JP | R\$ 372,60 | R\$ 8.942,40 | R\$ 807,63 | R\$ 19.383,12 | 53,87 | R\$ 435,03 |
| Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 500ml- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA E TRANSPARENTE E BICOS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E AGULHA E LACRE PROTETOR. SOLUÇÃO LÍMPIDA, INCOLOR E ISENTA DE PARTÍCULAS VISÍVEIS; ISENTA DE PVC E LÁTEX. CAIXA COM 30 UNIDADES; | | | | | | | | | | |
| 4 | 12,00 | CX | JP | JP | R\$ 402,24 | R\$ 4.826,88 | R\$ 2.038,09 | R\$ 24.457,08 | 80,26 | R\$ 1.635,85 |
| Descrição: SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 250ml- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA E TRANSPARENTE, E BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E AGULHA E LACRE PROTETOR. SOLUÇÃO LÍMPIDA, INCOLOR E ISENTA DE PARTÍCULAS VISÍVEIS; ISENTA DE PVC E LÁTEX. CAIXA COM 48 UNIDADES; | | | | | | | | | | |
| 5 | 72,00 | CX | JP | JP | R\$ 477,60 | R\$ 34.387,20 | R\$ 1.841,53 | R\$ 132.590,16 | 74,07 | R\$ 1.363,93 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 92.000,16 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 262.560,00 | | 64,9603 % | R\$ 170.559,84 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------------|---------------|-----------|-----------------|
| Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 100ml- ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA, TRANSPARENTE, COM DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR E TAMPAS NA COR AMARELA. CAIXA COM 80 UNIDADES; | | | | | | | | | | |
| 6 | 72,00 | CX | JP | JP | R\$ 377,58 | R\$ 27.185,76 | R\$ 845,48 | R\$ 60.874,56 | 55,34 | R\$ 467,90 |
| Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 250ml- ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA, TRANSPARENTE, COM DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR E TAMPAS NA COR AMARELA. CAIXA COM 48 UNIDADES; | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 92.000,16 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 262.560,00 | | 64,9603 % | R\$ 170.559,84 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 134.720,16 | R\$ 317.472,96 | 57,5648 % | 182.752,80 |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 08 de Março de 2023

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL